ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

        От 13 января 2015 года                                                                                   № 2

Об утверждении  норм накопления
Твердых  бытовых отходов
На территории  Ивановского сельского

Поселения  на  2015-2019 г г.

   В   целях  совершенствования санитарной  очистки  территории  сельского  поселения, улучшения  санитарного  состояния,  в  соответствии  с пунктом  18  статьи  14 Федерального  закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ-«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь Уставом  Ивановского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить   и  ввести  в действие  с 01.01.2015 года  нормы  накопления  твердых  бытовых отходов  от населения  на территории  Ивановского  сельского  поселения  на 2015-2019 гг.  на  одного человека в год,  с учетом  крупногабаритных  отходов домашнего  обихода  (далее-КГО)  согласно приложению.
2. Рекомендовать  предприятиям, организациям,  учреждениям  всех  форм  собственности,  индивидуальным  предпринимателям  и физическим  лицам  заключать  договоры  с организацией,  выполняющей  услуги  по вывозу  и размещению  ТБО по расчетной величине, в соответствии  с нормами накопления.
3. Настоящее  постановление  подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского поселения                                              В.А.Жуков
                                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                      Администрации  Ивановского сельского

поселения  от 13.01.2015 г.  № 2

            НОРМЫ
      НАКОПЛЕНИЯ  ТВЁРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ
	№

п/

п
	Наименование  объекта  ед.изм.
	Среднегодовая

норма

накопления

отходов, ед.

измерения

	куб.м

	1
	2
	3

	   1.Предприятия  торговли

	1.
	Магазины  (на 1кв.м. торговой площади)
	           1,2

	 II. Административные  здания, учреждения

	1.
	Отделение  связи (на 1 сотрудника)
	0,09

	2.
	 Административные  и другие  учреждения, офисы (на 1 сотрудника)
	1,1

	III. Медицинские  учреждения

	1.

ФАП
	0,07

	VI. Дошкольные и учебные заведения

	1.
	  Детские сады (на 1 место)
	0,2

	2.
	  Школы  ( на 1 учащегося )
	0,12

	V. Культурно-спортивные  учреждения

	1.
	Клубы, библиотеки ( на 1 место )
	0,1

	VI.  Жилищный фонд

	1.
	Жилищный фонд  независимо  от ведомственной  принадлежности  ( на 1 человека )
	1,2

	2.
	Крупногабаритные  отходы  ( на 1 жителя)
	0,2

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ